

SIĞIR BESİCİLİĞİNDE BAŞARININ YOLU DOĞRU BESLEMEDEN GEÇER...

Ülkemiz kırmızı et ihtiyacının karşılanmasında en büyük paya sahip siğir besiciliğimiz son yıllarda büyük gelişme kaydetmiş, bu gelişmeye bağlı olarak da çiftliklerde yaşanan besleme ve karkas kalite sorunları hızla artmıştır. Bilindiği gibi büyükbaş hayvanlarda besi performansı ve karkas kalitesi pek çok faktöre bağlı olarak değişmektedir. Bu faktörlerden besi materyalinin ırkı, orijini, yaşı, cinsiyeti, kondisyonu ve besi başı canlı ağırlığı, besi süresi ve besi sonu canlı ağırlığı, sağlık durumu, hedeflenen günlük ağırlık artışı ile besleme yoğunluğu büyük etkiye sahiptir. Kısa sürede yüksek canlı ağırlık kazancının gerçekleştirebilmesi ancak yoğun besleme ile mümkündür. Besleme yoğunluğu artıkça hedef ağırlığa ulaşmak için beslemede kullanılan yemin kalitesinde, hayvan tarafından tüketilmesinde ve bu yemi tüketen hayvanın sindirim sisteminde sorunlar yaşanmaktadır.

Besi performansının yüksek olması hayvana bağlı olduğu kadar yem ve kalitesine de bağlıdır. Besi ekonomisi ve karkas kalitesi hayvanın yemden yararlanma oranıyla, yani yeme ete çevirme kabiliyetiyle ilgili olup, ekonomik besi faaliyeti için besiye uygun materyal kullanımı yanında, yemin kalite ve miktar olarak yeterliliği de önkoşuldur. Besi faaliyeti süresince hayvanın canlı ağırlığı ve günlük canlı ağırlığına uygun rasyonların kullanımı büyük önem taşır. Bu rasyonların 15 günlük süreçler halinde bilgisayar desteğinde, ekonomik, hayvanın tüketimine uygun, hayvanın sağlığında ve sindirim sisteminde sorun oluşturmayacak, karkasta yağ/kas/su dağılımını kontrol edecek şekilde formüle edilmesi, uygun yem hazırlama-işleme teknikleri kullanılarak hayvana verilmesi gerekir. Bu bağlamda yemlik yönetimi de ayrı bir önem taşır.

Endüstriyel büyükbaş besiciliğinin diğer bir önkoşulu; işletmenin sürekliliğinin sağlanması ve optimal düzeye kadar sürünün büyütülmesidir. Bu hedef, çevreye duyarlılığı ve modern tekniklerinin uygulanabilirliğini de zorunlu kılar. Bu amaçla gübre yönetimi ve gelişmiş ülkelerdeki modern hayvancılık uygulamalarının yakından takibi gerekir.

Endüstriyel besi çiftliklerinde besi gücünü ve karkas kalitesini artırmak, sürü sağlığını korumak, sindirimi sistemi rahatsızlıklarını önlemek amacıyla işletmeye özel besleme-yemleme- sağlık koruma-ürün kalitesi koruma/iyileştirme/geliştirme segmentlerinin bütününden oluşan **DOĞRU BESLEME-BESİ-KALİTELİ KARKAS** programı uygulayan **A N FOCUS** karlılığınızın ve işletmenizın sürdürülebilirliğinin teminatı olacaktır.